producción de los bienes o de la prestación de los servicios;  

- La entrega de muestras, fotografías o descripciones de bienes o servicios, cualquiera de 
los anteriores sujetos a comprobación.  

j) Capacidad Financiera. -  Comprobación de ingresos los cuales sean de por lo menos  

$6,873,200.00  (seis  millones ochocientos setenta y tres mil doscientos  pesos 00 /100 M.N)  lo 

anterior es resultado del 20 % de la multiplicación del precio de referencia incluyendo I.V.A ., 

mediante los siguientes documentos:  

a) La declaración fiscal anual 2024  ante el SAT Sistema de Administración Tributaria

[...]

-  El participante deberá entregar, un cheque (que podrá 

ser simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por Institución autorizada como 

garantía de seriedad de su propuesta a favor de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General 
del Estado, que ampare como mínimo $1,718,300.00 (un millón setecientos dieciocho mil 
trescientos  pesos 00 /100 M.N.) ,lo anterior es resultado del 5 % de la multiplicación del precio 
referencia incluyendo  I.V.A. 

o) Los participantes  deberán proporcionar el domicilio fiscal, así como el domicilio en el que lleva 
a cabo sus operaciones, o que tiene la infraestructura necesaria, conforme a la actividad que

[...]

entregar, un cheque (que podrá ser simple, cruzado o certificado) , o bien una fianza expedida por 
Institución autorizada como garantía de seriedad de su propuesta a favor de la Secretaría de Finanzas 
y Tesorería General del Estado, que ampare como mínimo $1,718,300.00 (un millón setecientos 
dieciocho mil trescientos pesos 00/100 M.N.),l o anterior es resultado del 5 % de la multiplicación del 
precio referencia incluyendo I.V.A.  

Dicha garantía, podrá ser devuelta a partir del día siguiente hábil posterior a aquel en que se dé a 
conocer el Fallo Definitivo y Adjudicación al participante  que no haya resultado ganador, para lo cual,